
Studiestart veterinærstudiet 2020 for kull20 

Du starter på en helt ny studieplan i nytt veterinærbygg på Ås. 
 

Veterinærstudiet er normert til 5 ½ - 6. år. Det betyr at du kan velge å ta studiet på 11 semester eller 
ha et ventesemester dette semesteret og avslutte etter 12. semester. Veterinærstudiet gir 330 
studiepoeng og er et profesjonsstudium og du får tittelen Cand.Med.Vet. For å jobbe som veterinær 
i Norge må du ha autorisasjon. Det er Mattilsynet som gir denne. 

Under følger informasjon til deg som har tenkt å starte på veterinærstudiet i 2020. Studiestart blir på 
Campus Ås i nye flotte bygg i uke 33. Registrering foregår helgen i uke 32. Kontakt SiÅs for 
boligspørsmål. Det er en stor fordel å bo på Ås av hensyn til studieopplegget. Det er planlagt å ta opp 
90 studenter.  

Første uke blir en fadderuke (uke 33), hvor du også får smake på faglig aktivitet. Det kommer eget 
program for uka og det vil også være sosiale arrangementer på kveldstid og i helger i starten av 
studiet.  

Selv om det jobbes med å få på plass en ansatt/studentkennel vil dette ikke være på plass høsten 
2020. Det vil ikke være mulig å ha med private hunder inn i veterinærbygget.  

Pensumlitteratur får du informasjon om etter oppstart, men dersom du ønsker å se hva du kan 
forvente i starten av studiet anbefaler vi at du kjøper læreboken i Physiology of Domestic 
Animals 3rd Edition by Øystein V. Sjaastad (Author), Olav Sand (Author), Knut Hove (Author).  
 

Viktig å merke seg! 

Veterinærstudiet er et studium som forener akademisk og forskningsbasert kompetanse med en 
utdannelse i praktisk biologi. Studiet er krevende og vi forventer en studieinnsats på 40-45 timer i 
snitt per uke. Studieåret er på 40 uker. Det er ikke mulig å ta ferie i semestrene. Ved siden av en stor 
teoretisk fagmengde som må læres inngår en rekke praktiske ferdigheter som krever normalt godt 
håndlag og fysikk. Til gjengjeld får du en bred veterinærmedisinsk utdannelse hvor du kan bruke hele 
deg både praktisk, kognitivt og kommunikativt i et spennende studieopplegg. 

Du vil gjennom studiet videreutvikle sosiale ferdigheter slik at du kan utøve yrket på en god måte 
overfor dyreeiere og andre aktører. Du måtte delta aktivt i alle deler av studieopplegget slik at du er 
i stand til å gå ut i en hvilken som helst veterinær jobb. Det er ikke mulig å få fritak fra obligatoriske 
aktiviteter eller temaer innenfor studiet. Til gjengjeld får du et godt fundament for å kunne bli dyktig 
i faget og du vil kunne ha stor valgfridom i jobbmuligheter. Som veterinær blir du heller aldri utlært 
og du må like å tilegne deg ny kunnskap hele livet. 

Det er en rekke obligatoriske aktiviteter både innen normal studiearbeidstid (8.15-15.45) og på 
morgen, kveld, natt og helger. Enkelte dager kan bli lange. Du vil alt første høst og vår måtte delta på 
noen morgenstell i fjøset med oppstart klokken 6. Du må også ha praksis på melkeku, 
smågrisproduksjon eller akvakultur i 4 uker første sommerferie som du skaffer selv.  

I 7. og 8. semester er det også planlagt fødsels-vakter på kvelds og nattetid i fjøsene på Ås. 
Veterinærhøgskolen har egen smådyrklinikk, produksjonsdyrklinikk og hesteklinikk. I klinikken har du 
kvelds-, natt- og helgevakter etter oppsatt rullering. Det kan bli eksterne praksisperioder i tillegg til 
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interne klinikker. I siste delen av studiet er det også utplasseringer til Sandnes og Frøya området i 
fagområdene produksjonsdyrmedisin, kjøttkontroll og akvamedisin.  

Organisering 

Den nye studieplanen er laget etter følgende prinsipper: 

Studieplanen er bygd opp av Virveldyret, Nivå1, paraklinisk blokk, Nivå 2 og Nivå 3 og trådene som 
løper gjennom hele studiet i dyrevelferd og profesjonslære. Det er progresjon gjennom studiet og 
emnene bygger på hverandre. 

Nivå 1 og 2 består av organblokker hvor Nivå 1 tar for seg organsystemene til det friske dyret og Nivå 
2 det syke dyret. Nivå 3 blir den anvendte/kliniske delen av veterinærmedisin. Paraklinisk blokk 
forbereder studentene til det syke dyret og ligger mellom Nivå 1 og 2. 

Studentene skal møte det levende dyret fra dag en, og studiet er bygd opp med integrasjon mellom 
basalfag og klinikk med bruk av Case, diagnostiske verktøy og levende dyr som hjelpemidler fra 
starten av studiet. Det er fokus på å få til studentaktiviserende læringsformer, refleksjon og 
utnytting av moderne teknologi. Det legges opp til 10 uker valgfrihet i 10 semester. I dette 
semesteret er det også mulighet for utenlandsopphold. Eksamensperiodene er for det meste på 
slutten av hvert semester. 

I alle temaer der det ikke er spesifisert undervises det komparativt på pattedyr, fugl og fisk. Det er 
våre vanlige husdyr (Storfe, småfe, svin, hest, hund, katt, fjørfe), atlantisk laks, eksotiske dyr 
(reptiler, burfugl, gnagere) som er kjæledyr i Norge, laboratoriedyr (forsøksdyr) som inngår i studiet. 
Det er praksis på alle disse arter, men i varierende grad. 

Sluttord: 

Du vil få en bred og god utdannelse med kompetanse nyttig for samfunnet innen mange felt. 

Du vil kunne gå ut i jobb på alle de ulike fagområdene innen veterinærmedisin når du har mottatt 
autorisasjon fra Mattilsynet.  

Det er også veterinærer som velger utradisjonelle yrkeskarrierer, da utdannelsen kan brukes til mer 
enn tradisjonell veterinærvirksomhet. 

For mer informasjon om yrkeslivet kan du lese på den norske veterinærforening sin hjemmeside: 
https://www.vetnett.no/lonn-arbeidsliv 
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